UBND huyÖn Ninh Giang              Céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam

          Phßng GD&§T

    §éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

  Sè: 97/PGD&§T - HSSV
         Ninh Giang, ngµy  20 th¸ng 11 n¨m 2018

"VÒ viÖc tæ chøc gi¶i §iÒn kinh cÊp huyÖn

      häc sinh THCS n¨m häc 2018 - 2019"

 Kính gửi : Hiệu trưởng các trường THCS trong huyện

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2018 - 2019. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Ninh Giang hướng dẫn các trường THCS tham dù gi¶i §iÒn kinh häc sinh THCS n¨m häc 2018 - 2019, cô thÓ như sau:
1.  Nội dung dự thi: Gồm 5 nội dung

+ Nam: Chạy 100m, chạy 1.000m, Nhảy cao, Nhảy xa, Ném bóng cao su 150gam;
+ Nữ: Chạy 100m, chạy 800m, Nhảy cao, Nhảy xa, Ném bóng cao su 150gam;
2.  Thể thức, thành phần dự thi

- Tổ chức thi vô địch cá nhân từng nội dung (đấu loại, chung kết).

+ Thi đấu loại 100m (nam, nữ). Chọn 9 học sinh vào thi vòng 2

+ Thi đấu loại 800m (nữ), 1.000m (nam), ném bóng, nhảy xa (nam, nữ) chọn 9 học sinh vào thi vòng 2.

Xếp thứ hạng cá nhân: Gồm 01 giải nhất, 01 giải nhì và 06 đồng giải ba.

- Mỗi trường thành lập một đội tuyển  01 trưởng đoàn là Hiệu trưởng hoặc Phó hiệu trưởng 01 huấn luyện viên và vận động viên tham dự.

- Mỗi đội tuyển lập 01 danh sách theo mẫu sau có đầy đủ chữ ký, đóng dấu. Trưởng đoàn họp tại Hội trường Phòng GD&ĐT và nộp danh sách thi đấu vào thứ 3 ngày 18/12/2018, đồng thời gửi vào địa chỉ: hssvninhgiang@gmail.com

(Trình bày trên Excel, phông chữ Times New Roman khổ giấy A 4 nằm ngang).

DANH SÁCH ĐỘI TUYỂN ĐIỀN KINH

Tham dự giải cấp huyện năm học: 2018 - 2019
Trường:......................................................
	Stt
	Họ và tên
	Ngày, tháng,năm sinh
	Lớp
	giới tính
	Nội dung dự thi

Trưởng đoàn : ................................

Huấn luyện viên :...........................

                    Xác nhận của cơ quan y tế                                              Hiệu trưởng

                (xỏc nhận, ký ghi họ tên và đóng dấu)                            (ký tên, đóng dấu)

1.3- Luật thi đấu:

 Áp dụng Luật Điền kinh hiện hành của Liên đoàn Điền kinh Việt Nam

1.4- Cách tính điểm

- Cá nhân: Xếp thứ tự thành tích từ cao xuống thấp của mỗi học sinh tham gia nội dung dự thi.

- Đồng đội: Là tổng thứ hạng đạt được xếp thứ tự từ cao xuống thấp của các học sinh đội nam, đội nữ.

- Toàn đoàn: Là tổng thứ hạng của đồng đội nam + đồng đội nữ. Nếu 2 đội thứ hạng bằng nhau thì ưu tiên đơn vị có đồng đội nữ thành tích cao hơn xếp trên. Nếu vẫn bằng điểm nhau thì lần lượt xét thành tích các môn chạy 100m, nhảy cao, nhảy xa, chạy 800m, ném bóng của đội nữ.

5. Xếp giải:

Vòng I: Tổ chức ngày 20 và 21 tháng 12 năm 2018 chưa xếp giải;

Vòng II: Dự kiến tổ chức đầu tháng 2/2019 đối với các học sinh đạt giải cao vòng I, trên cơ sở đó Ban tổ chức sẽ xếp giải: Nhất, Nhì, Ba và khuyến khích.

6. Thêi gian vµ ®Þa ®iểm tæ chøc: 02 ngµy, tõ 7h30 ngµy 20/12/2018, t¹i sân vận động trung tâm thị trấn Ninh Giang.

7. C¸c quy ®Þnh kh¸c

- §¬n vÞ nµo vi ph¹m quy ®Þnh cña Ban tæ chøc, §iÒu lÖ vµ LuËt thi ®Êu tuú theo møc ®é vi ph¹m sÏ bÞ kû luËt tõ phª b×nh, c¶nh c¸o, truÊt quyÒn thi ®Êu, quyÒn chØ ®¹o, quyÒn träng tµi vµ huû bá thµnh tÝch c¸ nh©n, tËp thÓ vi ph¹m.

- C¸c tr­êng tù chñ vÒ kinh phÝ, bè trÝ lùc l­îng phôc vô vµ ®­a ®ãn häc sinh ®¶m b¶o tuyÖt ®èi an toµn.

- Nh÷ng häc sinh tham dù gi¶i cÊp tØnh Phßng GD&§T yªu cÇu HiÖu tr­ëng nhµ tr­êng chØ ®¹o gi¸o viªn ThÓ dôc tiÕp tôc tæ chøc cho häc sinh tËp luyÖn, tù chñ kinh phÝ cho c«ng t¸c huÊn luyÖn vµ ®¶m b¶o ®óng nguyªn t¾c tµi chÝnh.

          Trªn ®©y lµ mét sè néi dung c¬ b¶n vÒ tæ chøc gi¶i §iÒn kinh häc sinh THCS n¨m häc 2018 - 2019. Phßng GD&§T yªu cÇu c¸c tr­êng THCS tæ chøc tËp luyÖn tèt ®Ó ®¹t ®­îc thµnh tÝch cao khi tham dù gi¶i cÊp huyÖn, cÊp tØnh vµ thùc hiÖn nghiªm tóc c«ng v¨n nµy.
N¬i nhËn:

   Phã tr­ëng phßng
- Nh­ kÝnh göi
;

- L­u VP.

                       Lê Tiến Đạt